様式第１号(第６条関係)

西予福長発第779号

令和５年２月22日

総務部

 総務課長 兵頭 章夫 様

                      福祉事務所

長寿介護課長 土居 文人

会  議  要  録

名 称 令和４年度第２回西予市地域密着型サービス運営委員会

事 務 局

福祉事務所長寿介護課

電 話 0894-62-6406

E-mail choujukaigoka@city.seiyo.ehime.jp

開 催 方 法 書面開催

回 答 期 間 令和５年２月 13 日（月)～２月 20 日（月）

出席者

委 員 12 名

その他

事務局 ４名

議事内容(要旨)

① ななほし中川の指定更新について

令和５年３月 31 日に指定の有効期間満了を迎える当事

業所の指定更新について審議いただきたい。

遵守すべき各種基準を満たし適正な運営がなされてお

り、現に利用者がいることから、継続してサービスを提供

するため更新を認めることを提案する。

事業所に対する意見等特になし

全員同意（回答書にて指定更新を認めることに同意）

② 認知症対応型通所介護かえでの指定休止について

令和 10 年３月 31 日に指定の有効期間満了を迎える当事

業所について、利用者の減少により令和５年３月 31 日をも

って指定休止する申請について審議いただきたい。

現利用者については、新たな事業所への移行準備が整っ

ていることを確認しているため指定休止を認めることを提

案する。

事業所に対する意見等特になし

全員同意（回答書にて指定休止を認めることに同意）

③ グループホーム蘭の廃止について

（有限会社和家）

令和５年 11 月３日に指定の有効期間満了を迎える当事

業所について、慢性的な介護職員不足に加え、経営者等の

体調不良も重なり、これ以上の事業継続は困難との判断か

ら、令和５年３月 31 日をもって指定廃止する申請について

審議いただきたい。

現に利用者もいることから、当事業所の運営法人を有限

会社和家から社会福祉法人西予総合福祉会へ譲渡予定であ

る旨報告を受けており、議題③と議題④、２議題併せて審

議いただきたい。

④ グループホーム蘭の新規指定について

（社会福祉法人西予総合福祉会）

 グループホーム蘭（有限会社和家）の廃止申請に伴う、

グループホーム蘭（社会福祉法人西予総合福祉会）の新規

指定申請について審議いただきたい。

遵守すべき各種基準を満たし適正な法人運営がなされて

おり、現に利用者がいることから、継続してサービスを提

供するため新規指定を認めることを提案する。

事業所に対する意見等特になし

全員同意（回答書にて指定廃止および新規指定を認めるこ

とに同意）

終了